報道各位

垂水市記者発表資料（令和５年４月 26 日付け）

かねてから、本市の情報発信にご協力をいただき、ありがとうございます。

 標記につきまして、報道各社の皆様のご理解とご協力をいただきながら、垂水市の取組を広く情

報発信したいと考えています。取材方、よろしくお願いします。

■資料 本紙を含む１枚

■開催 令和５年５月５日（金・祝）

    ①午前９時半：開会式、②午前 10 時：競技開始、③午後 16 時 30 分：閉会式

■場所 垂水中央運動公園体育館（〒891-2104／垂水市田神 3000／☎0994-32-3091）

■参加 子どもから大人まで、幅広い年齢の選手たちが参加。

関東から奄美大島までの 112 名の選手が個人、団体戦にエントリーしています。

■入場 無料

■注目ポイント

 ①鹿児島県内でもスポーツチャンバラ人口が多い垂水で、日々練習に励む子どもたちが、県内外

の選手たちと戦います。どのような戦いを繰り広げるのか乞うご期待！

 ②10 種類以上の得物（空気を入れたソフト剣など）を使用して戦います。中には長さ 150cm 以上

のものもあり、それらを自在に操る姿は迫力満点です！

 ③スポーツチャンバラの生みの親・田邊哲人氏も来場され、ご挨拶をいただく予定です。

■その他

 報道員のみなさまには、受付にて体調チェックシートの提出を

お願いいたします。詳しくは本市 HP、スポーツチャンバラのページ

をご覧ください。

◎問い合わせ・発信元

垂水市教育委員会国体推進課国体推進係

山下雄輔（電話 0994-32-7070 携帯 090-9793-1967）

※鹿屋記者クラブ様 この資料は、報道機関各社に送信しています。

燃ゆる感動かごしま国体がいよいよ開幕。

燃ゆる感動かごしま国体デモンストレーションスポーツ

「スポーツチャンバラ」開催！

【POINT】

スポーツチャンバラは

垂水市で開催される

3 競技の

最初の競技です。